
 

  

NOMBRE DEL PROPONENTE Union Temporal ICETEX ABITS-REDESIS

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL Gustavo Diaz Gomez

TELÉFONO

DIRECCIÓN Y CIUDAD

CORREO ELECTRÓNICO

NIT



 

 

  

Pesos 

Colombianos

Año de 

Cierre

1 UNAD
calle 14 sur 14-

23

3443700 ext. 

1503-1540
149 de 2014 13/06/2014 30/11/2014

Adquisicion de un softw are para diseñar, desarrollar,

ajustar y/o actualizar el componente para realizar el

registro  de eventos academiscos

100% 540.627.738,00$          2.014                Si 0,47 Si Bueno Otro subsano 142

2 AMADEUS
cra 11 84-09 

piso 6
5715896600 1/01/2011 31/12/2011

Servicios de analisis, diseño, desarrollo, pruebas,

implementacion, capacitacion de sistema de informacion

fase 1 para la gestion operativa, general y de inteligencia

de negocios para un ambiente w eb

100% 1.387.648.000,00$       2.011                Si 1,00 Si Excelente Oportuno subsano 143

3 BANCOLOMBIA cra 48 26-85 4040742 30/04/2009 1/06/2012

Analisis de requerimientos, especif icaciones

detalladas,diseño de procesos y salidas, desarrollo de

soluciones, pruebas e implementacion y soporte a las

soluciones

100% 953.722.563,00$          2.012                Si 0,00 No Bueno Oportuno

Esta certif icacion no cumple

con la restriccion de tiempo,

suscrito y terminados en los

ultimos 6 años

144

4

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL MIGRACION 

COLOMBIA

Av. Dorado 59-

61 torre 3 piso 

4

5111150 ext 

5230
96 de 2013 1/07/2013 31/12/2013

Analisis, diseño, desarrollo, adecuacion tecnica e

implementacion de nuevas funcionalidades en el sistema

de informacion misional PLATINIUM integrandolo con otros

sistemas de informacion tanto internos como externos

100% 395.159.569,00$          2.013                Si 0,50 Si Excelente Oportuno subsano 145

12
OLD MUTUAL SEGUROS 

DE VIDA S.A.

av 19 109A-

30
6584096 1/12/2011 31/12/2014

Servicios de desarrollo (analisis, diseño, desarrollo,

pruebas y documentacion) y manteninmiento de

aplicaciones de nuestra empresa bajo la modalidad de

fabrica de softw are.

100% 148.690.115,00$          2.014                Si 3,08 Si Bueno Oportuno subsano 146

13

14

15

2.472.125.422,00$       5,06 5

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.102.664.856LA SUMATORIA DE CONTRATOS ES SUPERIOR AL 

PRESUPUESTO SI

Experiancia NO

Lapso de valides de la certificacion 7/10/2009 6/10/2015

Hay pendientes subsanaciones SI

Cumple con la experiencia requerida NO CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA

Nivel de 

cumplimiento de 

las entregas

FOLIOObjeto
Porcentaje 

de Ejecución

Calidad del 

servicio
Experiencia

Suscritos y 

terminado en los 

últimos 6 años

No. No. Contrato
Fecha de 

Inicio

Fecha de 

Terminació

n

Direccion Telefono
Observaciones para 

subsanacion

Cumple el 

Objeto
Entidad Contratante

Valor del Contrato

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

PROPONENTE Union Temporal ICETEX ABITS-REDESIS

EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA HABILITANTE

El oferente deberá acreditar experiencia general de mínimo 6 años en el análisis, diseño, desarrollo, e implementación de sistemas de información.

a. Esta experiencia general debe ser acreditada a través de máximo 5 certificaciones de contratos suscritos y terminados en los últimos 6 años, 

contados a partir de la fecha de entrega de las propuestas, cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto del presente proceso de selección.



 

 

Pesos 

Colombianos

Año de 

Cierre

1 OLD MUTUAL SEGUROS DE VIDA S.A.av 19 109A-30 6584096 1/12/2011 31/12/2014

Servicios de desarrollo (analisis, diseño, desarrollo,

pruebas y documentacion) y manteninmiento de

aplicaciones de nuestra empresa bajo la modalidad de

fabrica de softw are.

100% 148.690.115,00$          2.014                Si 3,08 SI Otra Oportuno subsano 148

2 OLD MUTUAL SEGUROS DE VIDA S.A.av 19 109A-30 6584096 25/05/2010 31/07/2015

Servicios de desarrollo (analisis, diseño, desarrollo,

pruebas y documentacion) y manteninmiento de

aplicaciones de nuestra empresa bajo la modalidad de

fabrica de softw are.

100% 1.006.765.026,00$       2.015                Si 5,19 SI Otra Oportuno subsano 149

3 BANCOLOMBIA cra 48 26-85 4040742 30/04/2009 30/04/2012

Analisis de requerimientos, especif icaciones

detalladas,diseño de procesos y salidas, desarrollo de

soluciones, pruebas e implementacion y soporte a las

soluciones

100% 953.722.563,00$          2.012                Si 3,00 SI Otra Oportuno subsano 150

4 LIBERTY SEGUROS calle 72 10-07
3103300 EXT. 

1221
31/12/2006 1/01/2008

Servicios de desarrollo, soporte y manteninmiento de de

softw are
100% 434.888.480,00$          2.008                No 0,00 NO Bueno Oportuno

No acepta esta certif icacion por

no cumplir las restricciones de

tiempo

152

5

6

7

8

2.109.177.704,00$       11 4

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.102.664.856LA SUMATORIA DE CONTRATOS ES SUPERIOR AL 

PRESUPUESTO SI

Experiancia SI

Lapso de valides de la certificacion 07/10/2011 06/10/2015

Experiencia adicional 7

Puntos adicionales 280

Hay pendientes subsanaciones SI

Numero de Certificaciones 4 Cumple

Cumple con la experiencia requerida CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Objeto FOLIO

PROPONENTE

Direccion
Fecha de 

Inicio

Union Temporal ICETEX ABITS-REDESIS

a. “Adicionalmente, el oferente deberá acreditar experiencia específica de mínimo 4 años en análisis, diseño, desarrollo e implementación de sistemas de información de tipo transaccional financiero”.

 

b. La experiencia específica debe ser acreditada con máximo siete (7) certificaciones de contratos. Las certificaciones deben corresponder a contratos terminados en los últimos 4 años, contados a partir de la fecha de entrega de las propuestas, de los cuales solo uno de los contratos puede estar en ejecución con la condición de que su porcentaje de ejecución, en valor y tiempo, 

sea de al menos el 60%.

c. La sumatoria del valor de las certificaciones de experiencia específica debe ser igual o superior al valor del presupuesto del presente proceso.

Las certificaciones que acrediten la experiencia general y específica pueden ser las mismas.

Dicha experiencia específica se solicita toda vez que el ICETEX requiere poder contar con un aliado tecnológico que tenga experiencia acorde al modelo de negocio del ICETEX para soportar de manera efectiva, oportuna y eficaz todos los requerimientos de negocio y tecnológicos que se demanden.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA HABILITANTE

Fecha de 

Terminació

n

Experiencia
Observaciones para 

subsanacion
No. Entidad Contratante

TOTAL EXPERIENCIA

Nivel de 

cumplimiento de 

las entregas

Calidad del 

servicio
Telefono

Cumple el 

Objeto

Porcentaje 

de 

Ejecución

Terminado en los 

ultimos 4 años

Valor del Contrato

No. Contrato



  

Requisitos perfil Cumple criterios Cumple Perfil FOLIO

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 161

Certif iccion PMP CUMPLE 163

Experiencia minimo 6 años, como gerente de proyectos de

desarrollo de softw are
Cumple 164 a 166

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 176

Experiencia minimo 5 años, como arquitecto Cumple 184 a 190

Certif icado Togaf, Zachman o Iasa Cumple 178

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 196

Experiencia minimo 3 años, en control de calidad de desarrollos de

softw are
Cumple 201 a 205

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 215

Experiencia minimo 4 años, En .NET y Oracle Cumple 221 a 226

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 235

Experiencia minimo 1.5 años, En .NET y Oracle Cumple 237 a 241

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 250

Experiencia minimo 2 años, como analista de pruebas de softw are Cumple 252

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 260

Experiencia minimo 2 años, en levamntamiento y definicion de

requerimiento funcionales y tecnicos, para sistemas de informacion
Cumple 261 A 266

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 297

Experiencia minimo 3 años, como administrador de bases de datos

oracle
Cumple

274 a 294

298 a 306

Certif ica OCP CUMPLE 271

CUMPLE 

PROPONENTE

1 PEDRO LUIS POLANIA CUMPLE 

EDGAR ALENXANDER DIAZ MURILLO CUMPLE 

Union Temporal ICETEX ABITS-REDESIS

Perfil

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

SENIOR

4

GERENTE DE 

PROYECTO

3

COORDINADOR DE 

CALIDAD DE 

SOFTWARE

LIGIA MARCELA JIMENEZ CACERES CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA EQUIPO DE TRABAJO

OBSERVACIÓNNombre

2 ARQUITECTO ELIAS REINALDO GAMEZ

8 JOSE FRANCISCO BLANCO CUMPLE 

ADMINNISTRADOR 

DE BASES DE 

DATOS

7

5

ANALISTA DE 

PRUEBAS
6 EDGAR RICARDO HERNANDEZ FONSECA CUMPLE 

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

JUNIOR

DAVID GONZALEZ MORALES CUMPLE 

RAFAEL ANDRES CHAPARRO PARDO CUMPLE 

ANALISTA DE 

REQUERIMIENTOS



 

 

C UM P LE (SI o  N O) FOLIO

SI 159

SI 161

SI 160

SI

SI 164 A 170

SI 161 A 163

SI 174

SI 176

SI 175

No aplica

SI 184 A 190

SI 176 A 183

SI 194

SI 196

SI 195

No aplica

SI 201 A 209

SI 196 A 200

SI 213

SI 215

SI 214

No aplica

SI 221 A 230

SI 215 A 220

SI 233

SI 235

SI 234

No aplica

SI 237 A 244

SI 235 A 236

SI 248

SI 250

SI 249

No aplica

SI 252 A254

SI 250 A 251

SI 258

SI 260

SI 259

No aplica

SI 261 A 268

SI 260

SI 295

SI 297

SI 296

No aplica

SI
274 A294 

298 A 320

SI 270 A 273

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

DOCUMENTO

GERENTE DE PROYECTO

PERFIL

ANALISTA DESARROLLADOR 

SENIOR e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

COORDINADO DE CALIDAD DE 

SOFTWARE

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ARQUITECTO

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

ANALISTA DESARROLLADOR 

JUNIOR

ANALISTA DE PRUEBAS

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

ADMINNISTRADOR DE BASES DE 

DATOS

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ANALISTA DE REQUERIMIENTOS

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 
d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 



 

 

  

A M D

1 OUTSOURCING S.A
AV 9 126-18 PISO 

3
6000222 17/09/2012 6/11/2014 780 2 1 19 JEFE DE DESARROLLO Termino Indefinido SI SI SI Excelente Si subsano 164

2 ITTASA
Carrera 3 N 56 - 

41
3459300 13/06/2006 30/07/2012 2239 6 1 18 DIRECTOR DE PROYECTOS Termino Indefinido SI SI SI Otra Si sunbsano 165

3 REDESIS
CRA 18  78-74 OF 

505
6364496 10/11/2014 6/10/2015 330 10 25 DIRECTOR DE PROYECTOS Termino Indefinido SI SI SI Excelente Si sunbsano 166 A 170

3349 9 Años 2 Meses 3 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 BANCO POPULAR No informa 3395550 31/01/2011 1/07/2012 ARQUITECTO DE SOLUCIONES Termino Indefinido NO SI SI No Informa No
Debe suvsanar, no incluyo 

direccion y calidad de servicio
184

2 DIAN cra 7 6-54 piso 10 6074058 1/08/2006 31/12/2009 ARQUITECTO DE SOLUCIONES Servicios NO SI SI No Informa No

No se incluye el contrato 

0101451053, toda vez que el 

obejeto no corresponde con el 

roll de arquitectura exigido y 

debe subsanar no incluyo 

calidad del servicio

185 A 189

3

SMART BUSINESS 

INTEGRATORS 

SAS

cra. 16A 79-05 of 

208
2564343 1/08/2005 1/12/2007 852 2 4 ARQUITECTO DE SOLUCIONES Servicios SI SI SI Excelente Si subsano 190

4

SMART BUSINESS 

INTEGRATORS 

SAS

cra. 16A 79-05 of 

208
2564343 6/06/2008 25/10/2013 1967 5 4 20 ARQUITECTO DE SOLUCIONES Servicios SI SI SI Excelente Si subsano 190

2819 7 Años 8 Meses 20 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1
TREBOL 

SOFTWARE
5/10/2009 5/02/2012

ANALISTA DE PRUEBAS 

JUNIOR
Termino indefinido NO NO NO No Informa No

Debe subsanar inclusion de 

direccion, telefono, obligaciones 

laborales, trabajos realizados, 

calidad del servicio y no cumple 

el perfil

201

2 Q-VISION calle 133 19-12 7447037 2/02/2012 25/06/2013 509 1 4 22 ANALISTA DE CALIDAD Termino indefinido SI SI SI Otra Si subsano 202

3
INNOVAR 

TECNOLOGIA

CRA 7F 145-58 OF 

501
5306632 27/07/2013 13/12/2013 139 4 17 ANALISTA DE CALIDAD Servicios SI SI SI Excelente Si sunsano 203

4 IG WEB SERVICES 15/07/2013 9/02/2014 209 6 26 ANALISTA DE PRUEBAS Termino indefinido SI NO NO No Informa Si subsano 204

5 REDESIS
CRA 18  78-74 OF 

505
6364496 23/04/2014 6/10/2015 531 1 5 13 COORDINADORA DE PRUEBAS No informa SI SI SI Excelente Si subsano 205

1388 3 Años 9 Meses 19 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 ITTASA
CRA 11 94A-25

OF 703
3459300 2/05/2006 18/09/2009 1235 3 4 18

INGENIERO DE DESARROLLO 

DE SOFTWARE
Termino indefinido SI SI SI Bueno Si subsano 221 A 222

2 REDESIS
CRA 18  78-74 OF 

505
6364496 1/02/2013 2/10/2015 973 2 7 30

INGENIERO DE DESARROLLO 

DE SOFTWARE
Termino indefinido SI SI SI Excelente Si subsano 223 a 225

3

4

2208 6 Años 18 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

Calidad del 

servicio

Tiempo Minimo de 

participacion 3 

meses (Si o N0)

OBSERVACIONES FOLIO

21/11/2003

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

No
Entidad 

Contratante
Direccion Telefono Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminación
Cálculo en Días

Duración

Cargo Tipo de Vinculacion
Cumple el 

Objeto

Certificacion Incluye 

Obligacion

laborable  o contractuales

Certificacion incluye trabajos 

realizados o proyectos en 

que participo

PERFIL

GERENTE DE PROYECTO

DOCUMENTO

46452701

PERFIL

ANALISTA DESARROLLADOR SENIOR EDGAR ALENXANDER DIAZ MURILLO 72347324

Total Tiempo de Experiencia Certificada

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

NOMBRE

PEDRO LUIS POLANIA

FECHA DE GRADO

NOMBRE

Total Tiempo de Experiencia Certificada

FECHA DE GRADO

12/12/2008

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

DOCUMENTO

3017474603ARQUITECTO

NOMBRE

NOMBRE

ELIAS REINALDO GAMEZ

PERFIL DOCUMENTO

COORDINADOR DE CALIDAD DE SOFTWARE

FECHA DE GRADO

25/07/2003

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL P ER F IL

Total Tiempo de Experiencia Certificada

10/11/2005

PERFIL DOCUMENTO

52516706

FECHA DE GRADO

Total Tiempo de Experiencia Certificada

LIGIA MARCELA JIMENEZ CACERES



 
A M D

1

DIRECCION DE 

SANIDAD POLICIA 

NACIONAL

CALLE 44 50-51 5 

PISO
2207400 31/01/2008 25/06/2012 1306 3 6 28 INGENIERO DE DESARROLLO Termino indefinido SI SI SI Otra Si 237

2
SELCOMP 

INGENIERIA SAS
AV 28 35-40 3382828 10/04/2013 31/12/2013 TECNICO DE SOPORTE Obra o labor NO SI SI No Informa No

Debe subsanar calidad del 

servicio 
238

3 AXEDE CRA 16 100-20 5935500 26/06/2012
INGENIERO DE DESARROLLO 

JUNIOR
Termino indefinido NO SI SI No Informa No

Debe subsanar no tiene fecha 

f inal, no tiene calif icacion calidad 

de servicio y la funciones no 

relacionan experirncia en .net ni 

oracle

239 a 240

4 REDESIS
CRA 18  78-74 OF 

505
6364496 2/10/2014 2/10/2015 INGENIERO DE DESARROLLO No informa NO SI SI No Informa No

Debe subsanar  calif icacion 

calidad de servicio
241

1306 3 Años 6 Meses 28 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 REDESIS
CRA 18  78-74 OF 

505
6364496 2/02/2012 5/10/2015 1341 3 8 2

INGENNIERO DE PRUEBAS DE 

SOFTWARE
Servicios SI SI SI Excelente Si subsano

252

1341 3 Años 8 Meses 2 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1 REDESIS
CRA 18  78-74 OF 

505
6364496 1/12/2005 2/10/2015 3592 9 10 2

ANALISTA DE SISTEMAS 

DOCUMENTADOR
Por contrato SI SI SI No Informa Si subsano 261 a 266

3592 9 Años 10 Meses 2 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

1
SYSTEM 

SOLUTIONS
CRA 13 78-51 6359169 27/08/2013 4/04/2014 220 7 7 CONSULTOR EXPERTO DBA Servicios SI SI SI Bueno Si subsano 274

2 ABITS COLOMBIA CLL 143 18A-41 5284444 14/02/2013 1/07/2013 137 4 15 CONSULTOR DBA Servicios SI SI SI Excelente Si subsano 275

3
MINISTERIO DEL 

TRANSPORTE
CRA 66 24-09 5953596 3/02/2012 31/12/2012

SERVICIOS PROFESIONALES

PARTA MANTENIMIENTO DE

APLICATIVOS Y PROCESOS

RELACIONADOS CON BASES

DE DATOS

Servicios NO SI SI No Informa No
Debe subsanar, debe  incluir 

calidad del servicio 
280 a 285

4
MINISTERIO DEL 

TRANSPORTE
CRA 66 24-09 5953596 12/04/2011 11/12/2011 243 7 30

SERVICIOS PROFESIONALES

PARTA MANTENIMIENTO DE

APLICATIVOS Y PROCESOS

RELACIONADOS CON BASES

DE DATOS

Servicios SI SI SI Otra Si subsano 286 a 291

5 GRUPO OESIA
CRA 19 82-46 

PISO 3
7560521 29/05/2014 22/09/2014 ADMINISTRADOR AIX Indefinido NO NO NO No Informa No

Esta certif icacion no es validad 

toda vez que el cargo no 

corresponde al perfil solicitado

293

6

SOLUCIONES EN 

BASES DE DATOS 

SBD SAS

CLL 90 18-53 OF. 

205
2561211 8/04/2014 16/05/2014 NO No Informa

Esta certif icacion no es validad 

toda vez que no cumple con el 

periodo minimo de 3 meses 294

7
SERVICIO Y 

SUMINISTROS

CLL 14 4-35 OF. 

302
4211577

CONSULTOR Y

ADMINISTRADOR DE BASES

DE DATOS ORACLE

No informa NO SI SI No Informa No

Debe subsanar, incluir tipo de 

vinculacion, calidad de servicio 

y las fechas no inclyen los dias

298

8
CONSULTSOFT 

S.A.

CLL 124 9B-44 OF. 

504
6080404 1/12/2007 4/01/2008 NO No Informa

Esta certif icacion no es validad 

toda vez que no cumple con el 

periodo minimo de 3 meses

299

9 SETI
CLL 3 SUR 41-65 

OF. 603 MEDELLIN
3215151 8/01/2008 4/07/2008 DBA JUNIOR Termino indefinido NO NO NO No Informa No

Debe subsanar, incluir tipo de 

vinculacion, no se expecif ica 

experiencia en oracle, incluir 

obligaciones laborales y calidad 

del servicio

300

10 POINT MIND
AV SUBA 115-58 

OF. 601
4746888 8/09/2008 1/02/2009 146 4 24 CONSULTOR Termino indefinido SI SI SI Bueno Si subsano 301

11
CONSULTSOFT 

S.A.

CLL 124 9B-44 OF. 

504
6080404 4/02/2009 4/05/2009 89 2 28 No Informa

Esta certif icacion no es validad 

toda vez que no cumple con el 

periodo minimo de 3 meses

302

12
ASESOFTWARE 

SAS

CRA 13 93-68 OF. 

407
6407414 1/06/2009 20/12/2009 DBA Termino indefinido NO SI SI No Informa No

Falto subsanar  calidad del 

servicio
303

13 BIOFILM
CRA 69 80-45 

PISO 3
6502300 4/01/2010 31/12/2010 361 11 26

ADMINISTRADOR DE BASE DE

DATOS ORACLE
Servicios SI SI SI Excelente Si subsano 304

14
CONSULTSOFT 

S.A.

CLL 124 9B-44 OF. 

504
6080404 5/01/2010 27/03/2010 NO No Informa

Esta certif icacion no es validad 

toda vez que no cumple con el 

periodo minimo de 3 meses

305

15
GESFOR 

COLOMBIA
No Informa No Informa 26/06/2010 15/03/2011

ADMINISTRADOR DE BASE DE

DATOS
Termino de obra NO NO NO No Informa No

Debe subsanar, no incluye 

direccion, telefono,  no se 

expecif ica experiencia en 

oracle, incluir obligaciones 

laborales y calidad del servicio 306

1196 3 Años 3 Meses 9 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

15/12/2006

PERFIL

ANALISTA DE PRUEBAS

PERFIL

ANALISTA DE REQUERIMIENTOS

PERFIL

ADMINNISTRADOR DE BASES DE DATOS

DOCUMENTO

52824478

DOCUMENTO

52070020

NOMBRE DOCUMENTO FECHA DE GRADO

JOSE FRANCISCO BLANCO 32862961

Con la certificacion de la policia cumple con la experiencia, por lo tanto las otras no es necesario subsanar

FECHA DE GRADO

27/11/2008

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

NOMBRE

RAFAEL ANDRES CHAPARRO PARDO

Total Tiempo de Experiencia Certificada

PERFIL DOCUMENTO

ANALISTA DESARROLLADOR JUNIOR 80831790

24/09/2010

NOMBRE

EDGAR RICARDO HERNANDEZ FONSECA

FECHA DE GRADO

Total Tiempo de Experiencia Certificada

FECHA DE GRADO

30/09/2005

# ¡R EF !

NOMBRE

DAVID GONZALEZ MORALES

Total Tiempo de Experiencia Certificada

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

No
Entidad 

Contratante
Direccion Telefono Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminación
Cálculo en Días

Duración

Cargo Tipo de Vinculacion
Cumple el 

Objeto

Certificacion Incluye 

Obligacion

laborable  o contractuales

Certificacion incluye trabajos 

realizados o proyectos en 

que participo

Calidad del 

servicio

Tiempo Minimo de 

participacion 3 

meses (Si o N0)

OBSERVACIONES FOLIO

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Total Tiempo de Experiencia Certificada


